Intitolazione scuola primaria di Cavareno a "Carlo Collodi"

Det. 39 del 28/04/2015

Intitolazione scuola primaria di Cavareno a "Carlo Collodi".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S167-00058

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 6/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 39 DI DATA 28 Aprile 2015

OGGETTO:

Intitolazione scuola primaria di Cavareno a "Carlo Collodi".

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. del 15 luglio 1988, n. 405 concernente le norme di attuazione dello statuto speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento;

VISTI gli articoli 2 e 3 della legge 23 giugno 1927, n. 1188 (Toponomastica stradale e monumenti a personaggi contemporanei), i quali prevedono che nessuna strada, monumento, lapide od altro ricordo permanente possa essere dedicato in luogo pubblico od aperto al pubblico a persone che non siano decedute da almeno dieci anni:

VISTA la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione del 12.11.1980, n. 313, con la quale si dettano le istruzioni aggiornate in materia di intitolazioni di scuole, di aule scolastiche e di locali interni alle scuole e si specifica che le disposizioni della legge sopra citata sono ritenute dal Ministero dell'Interno di portata generale e da applicarsi anche in materia di intitolazione di scuole;

VISTO l'art. 3 della Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 concernente le competenze attribuite ai dirigenti relativamente alla gestione amministrativa;

VISTO il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg, Regolamento recante: "Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";

VISTA la nota n. 1422 del 08 aprile 2015 del dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo di Fondo con la quale si comunica che il Consiglio dell'Istituzione e il Collegio docenti hanno espresso parere favorevole all'intitolazione;

VISTA la delibera n. 11 del 2015 del comune di Cavareno con la quale viene approvata l'intitolazione della scuola primaria di Cavareno a "Carlo Collodi";

VISTA la nota del Commissariato del Governo per la Provincia di Trento n. 8732 del 15 aprile 2015 con la quale si esprime parere favorevole all'intitolazione;

RITENUTO completamente e correttamente espletato il previsto iter;

DETERMINA

di intitolare la scuola primaria di Cavareno a "Carlo Collodi".

RC

IL DIRIGENTE Roberto Ceccato